CVIII. *Adhaeret priori in VM (sed signum X in M)* || 1 Sic ho-
 mini populari arbitrio **VM**; Comini *Guarino*, populi *Statio debentur* ||
 2 impuris **G** || 4 exereta **O** exerta **GM** || 5 gutture **G** || 6 coetera **M**

CVIII. *Adhaeret priori in VM* || 1 amore **VM** || 3 Dii **VM**

5 Ut liceat nobis tota perducere uita
Aeternum hoc sanctae foedus amicitiae.

CX.

Aufilena, bonae semper laudantur amicae:
Accipiunt pretium, quae facere instituunt.
Tu, quod promisti, mihi quod mentita, inimica es,
Quod nec das et fers saepe, facis facinus.
5 Aut facere ingenuae est, aut non promisse pudicae,
Aufilena, fuit: sed data corripere
Fraudando † plus quam meretricis auarae,
Quae sese toto corpore prostituit.

CXI.

Aufilena, uiro contentam uiuere solo,
Nuptarum laus est laudibus ex nimis:
Sed cuius quamuis potius succumbere par est,
Quam matrem fratres . . . ex patruo.

CXII.

Multus homo es, Naso, neque tecum multus homo *est qui*
Te scindit: Naso, multus es et pathicus.

5 producere *Itali* || 6 eternum **GM** E $\bar{\tau}$ ne **O** Alternum *Itali* | h' **O** |
fedus **VM** | amicitiae **O**

CX. *Cohaeret priori in VM* || 1 Aufilena **VM** || 2 precium **V** | q;
O || 3 promisisti **VM** || 4 et fers *B. Guarinus*: nec fers **VM** | sepe **VM**

saeva *Bergkii* turpe *Auantius* | faci^s \equiv **O** || 5 promisse *Parthenius*:
promissa **VM** || 6 Aufilena **GM** Aut fillena **O** || 7 † efficit **VM** officiis
Bergkii effectu *Heysius* nimio *Vahlenus* || 8 tota **VM** totam *Westphalius*

CXI. *Adhaeret priori in VM* || 1 Aufilena **GM** Aut filleña **O**
(uirgula inter n et a media) | contēptam **O** contentas *Scaliger* ||
2 laus est laudibus eximiis **VM**, quod correxit *Bachrensius*. laus
e (ex *Passeratius*) laudibus eximiis *Scaliger* || 3 potius **O** | pars est **VM**
fas est *Parthenius* || 4 parere *add. s in fine uersus*; fratres efficere
ex p. *Itali*, quos alii aliud (suscipere, concipere) scribendo secuti sunt.

CXII. *Adhaeret priori in VM (sed signum X i. marg. M)* || 1 es
Itali: est **VM** | est qui *Scaliger*: om. **V** | homoq; **M** homost quin *Schwabius*
|| 2 Te scindit *Hauptius*: Descendit **VM** te scindat *Schwabius* |
es **OM**: est **G**

CXIII.

Consule Pompeio primum duo, Cinnā, solebant
 Maeciliam: facto consule nunc iterum
 Manserunt duo, sed creuerunt milia in unum
 Singula: fecundum semen adulterio.

CXIII.

Firmanus saltus non falso, Mentula, diues
 Fertur, qui tot res in se habet egregias,
 Aucupium, omne genus piscis, prata, arua ferasque.
 Nequiquam: fructus sumptibus exuperat.
 5 Quare concedo sit diues, dum omnia desint.
 Saltum laudemus, dum modo ipse egeat.